• Execução de pintura acrílica com área de 2.500 m²;

• Execução de divisórias leves com área de 350 m²;

• Execução de lixamento de piso de madeira com área de 300 m².

9 – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado total da contratação é de R$ 999.710,67 (novecentos e noventa e nove 

mil, setecentos e dez reais e sessenta e sete centavos), conforme Planilha Orçamentária anexa.

10 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Foram  reservados  recursos  totalizando  o  valor  de  R$  999.710,67   (novecentos  e 

noventa e nove mil, setecentos e dez reais e sessenta e sete centavos), para atendimento desta 

demanda, que correrá por conta da(s) UO(s): 1260/1204, Atividade(s): 3914/6029/6134/3057, 

Recurso(s): 8013/0001, NAD.: 3.3.90.39, do orçamento vigente.

Porto Alegre, 11 de dezembro de 2025.